Зато се долепотписани са том молбом обраћам славној опћини, да
би имала доброту у овом тешком послу ме са новчаном помоћу подупирати.

Обраћам се Господо на Ваше родољубље и молим Вас народне
будућности ради, не одбацујте понизну молбу

У Св. Андреји, 18/6. авг. 1899. Вашег оданог слуге
Ђура Малаћа6

6 Под истим бројем заведена је још једна верзија овог писма, написана у Сент
Андреји дан раније (17. августа 1899), која се само незнатно, махом у стилу,
разликује од приложене верзије. Једини податак преузет из ње је име учитеља
Берића, Петар, које се у касније насталој и по свему судећи коначној верзији
помиње само почетним словом.

II

Загреб, 9/21. новембра 1899.

Српском православном општеству

На руке предсједника господина Еугенија Думче7, велепосједника

Св. Андрија

Шегрти браћа Мијатовићи, које смо ми у добре српске радње и
српске крајеве сместили, причаше нам како их је тамошње општество
помогло да у свет могну и оду.